16MS0017-телефон-телефон-20
Дело №5-5-242/2022
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
дата
Мировой судья судебного участка № 5 по Кировскому судебному району адрес фио, рассмотрев материалы в отношении фио, привлекаемого к административной ответственности по статье 12.34 ч.1 Кодекса РФ об Административных правонарушениях, паспортные данные д.адрес ТАССР, работающего мастером руководителем проекта наименование организации, проживающего по адресу: адрес, ранее к административной ответственности не привлекавшегося;
права привлеченного к административной ответственности, предусмотренные ст.25.1 Кодекса РФ об Административных правонарушениях разъяснены на отдельном бланке;
У С Т А Н О В И Л:
фиоМ, будучи ответственным должностным лицом в наименование организации в качестве руководителя проекта, дата в время по адресу адрес, допустил ненадлежащие содержание временных дорожных знаков на месте производства работ, а именно развернуты дорожные знаки 1.25, 4.1.2, 4.2.2, 3.20, 3.21, 3.24.
В судебном заседании фиоМ  с протоколом согласился.
 Объективную сторону указанного административного правонарушения составляют действия (бездействие) юридических и физических лиц, выразившиеся в несоблюдении (нарушении) требований по обеспечению безопасности дорожного движения при содержании дорог и иных дорожных сооружений либо непринятие мер по своевременному устранению угрожающих безопасности дорожного движения помех.
Из положений ст. 12 Федерального закона от дата N 196-ФЗ "О безопасности дорожного движения" следует, что обязанность по обеспечению соответствия состояния дорог при их содержании установленным техническим регламентам и другим нормативным документам возлагается на лица, осуществляющие содержание автомобильных дорог.
Согласно п. 12 ст. 3 Федерального закона от дата N 257-ФЗ "Об автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации" содержание автомобильной дороги - комплекс работ по поддержанию надлежащего технического состояния автомобильной дороги, оценке ее технического состояния, а также по организации и обеспечению безопасности дорожного движения.
Согласно адрес положений по допуску транспортных средств к эксплуатации и обязанности должностных лиц по обеспечению безопасности дорожного движения, утвержденных Постановлением Правительства Российской Федерации от дата N 1090, должностные и иные лица, ответственные за состояние дорог, железнодорожных переездов и других дорожных сооружений, обязаны содержать дороги, железнодорожные переезды и другие дорожные сооружения в безопасном для движения состоянии в соответствии с требованиями стандартов, норм и правил; принимать меры к своевременному устранению помех для движения, запрещению или ограничению движения на отдельных участках дорог, когда пользование ими угрожает безопасности движения.
Требования  к параметрам и характеристикам эксплуатационного  состояния (транспортно-эксплуатационным  показателям) автомобильных дорог общего пользования установлены  ГОСТ Р телефон «Дороги автомобильные общего пользования. Технические средства организации дорожного движения в местах производства работ. Технические требования».
Вина фиоМ подтверждается протоколом от дата, должностной инструкцией, материалами фотосъемки, объяснением самого фиоМ
Установив на основании полного и всестороннего анализа собранных по делу доказательств все юридически значимые обстоятельства при рассмотрении дела об административном правонарушении, в том числе связанные с тем, что, являясь ответственным лицом за содержание указанного участка дороги в безопасном для дорожного движения состоянии, фиоМ не выполнил требования к эксплуатационному состоянию дороги для безопасного дорожного движения, допустив тем самым нарушение требований  ГОСТ телефон, мировой судья приходит к обоснованному выводу о наличии в действиях фио состава административного правонарушения, ответственность за которое предусмотрена ч. 1 ст. 12.34 КоАП РФ - несоблюдение требований по обеспечению безопасности дорожного движения при содержании дорог, либо непринятие мер по своевременному устранению помех в дорожном движении, по осуществлению временного ограничения или прекращения движения транспортных средств на отдельных участках дорог в случаях, если пользование такими участками угрожает безопасности дорожного движения.
При назначении наказания суд руководствуется общими правилами назначения административного наказания, которые предусмотрены ст.4.1 Кодекса РФ об административных правонарушениях, и учитывает характер совершенного правонарушения, личность виновного, его имущественное положение, обстоятельства, смягчающие и отягчающие административную ответственность.
Обстоятельством, смягчающим административную ответственность суд признает наличие на иждивении двоих несовершеннолетних детей и признание вины.
Обстоятельств, отягчающих административную ответственность, судом не установлено.
На основании изложенного, руководствуясь ст. 29.9, 29.10 КоАП РФ, мировой судья
П О С Т А Н О В И Л:
Признать фио виновным в совершении административного правонарушения, предусмотренного частью 1 статьи 12.34  КоАП РФ и назначить  ему наказание в виде административного штрафа в размере сумма в доход государства.
Разъяснить лицу, привлеченному к административной ответственности, что административный штраф должен быть уплачен не позднее шестидесяти дней со дня вступления постановления о наложении административного штрафа в законную силу по следующим реквизитам:
Реквизиты для оплаты штрафа:
Получатель: УФК по РТ (УГИБДД МВД по РТ), ИНН телефон, КПП телефон, р/с 0310064300000001110, в Отделение – НБ адрес//УФК по адрес, БИК телефон, КБК 18811601123010001140, ОКТМО телефон, УИН 18810316220010004167.
Согласно п.1.3 адрес, при уплате административного штрафа лицом, привлеченным к административной ответственности за совершение административного правонарушения, не позднее 20 дней со дня вынесения постановления о наложении административного штраф,  административный штраф может быть уплачен в размере половины суммы наложенного административного штрафа.
Квитанция подлежит направлению в канцелярию судебного участка № 5 по Кировскому судебному району адрес (адрес, каб. № 208).
Постановление может быть обжаловано в Кировский районный суд адрес в течение 10 суток со дня вручения или получения  копии постановления.
Мировой судья                                                                      фио
Копия верна
Мировой судья                                                                      фио